

## São José dos Basílios - MA

# RIO OFI



Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

## **PODER EXECUTIVO**

VOLUME 7, Nº 1322/2024, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

# **SUMÁRIO**

PODER EXECUTIVO

**PUBLICAÇÕES** 

**DECRETOS** 

EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS .....

#### PODER EXECUTIVO

# **PUBLICAÇÕES**

**DECRETOS** 

EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS

#### **EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024**

**PROCESSO** 

**ADMINISTRATIVO** 05060012/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

- PARTES: O município de São José dos Basilios, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS CNPJ: 38.282.738/0001-61. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais do Município de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R\$ 2.892.048,07 (dois milhões oitocentos e noventa e dois mil quarenta e oito reais e sete centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE:02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS **PUBLICOS** CLASS. PROGRAMÁTICA:26.782.0018.1012.0000 RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES NATUREZA DA DESPESA:4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES-VIGÊNCIA: 12 (dose) meses, a partir data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Renildo Oliveira Silva Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos pela CONTRATANTE e José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2024.

#### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 290702/2024

O Município de São José dos Basílios, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrito no CNPJ/MF sob o nº **01.616.769/0001-00**, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 032/2023 DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA NO NOS TERMOS DA LEI 14.133 DE 2021, ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA., publicada no diário oficial do Município Segunda-Feira, 16 - Outubro - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO ISSN 2965-484X, torna público aos interessados que pretende realizar a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de Implantação, manutenção e atualização do Diário Oficial do Município de São José dos Basilios-MA, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação.

#### Limite para Apresentação da Proposta de Preços: dia 27/08/2024 às 08h00min a 30/08/2024 às 17h00min.

Critério de Julgamento: menor preço

A proposta de Preços deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Administração sediada na rua Juscelino Kubitschek s/n, centro, São José dos Basílios/MA., em dias uteis ou pelo E-mail: comissosaojose@gmail.com até a data

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Sítio Oficial da Prefeitura Municipal www.saojosedosbasilios.ma.gov.br São José dos Basílios/MA, 20 de agosto de 2024. Isabel Aquino Rêgo Barros Agente de Contratação







# Diário Oficial do Município

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018
Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000
www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

# Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito